ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ MỚI

        Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Mới, ngày     tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

tại các đơn vị hành chính mới trong giai đoạn vận hành thử nghiệm

 Thực hiện công văn số 882/UBND-TH ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc khẩn trương hoàn thành các nội dung công

việc, đảm bảo vận hành hoạt động chính quyền địa phương 02 cấp thông suốt.

Căn cứ Công văn số 1941/SNV-CCHC&XDCQ ngày 13 tháng 6 năm 2025

của Sở Nội vụ tỉnh An Giang về việc cung cấp thông tin, địa chỉ các cơ quan của

đơn vị hành chính xã, phường mới.

 Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới thông báo đến các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp và Nhân dân trên địa bàn huyện Chợ Mới về việc tiếp nhận và trả kết quả

giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) tại các đơn vị hành chính mới trong giai

đoạn vận hành thủ nghiệm như sau:

I. Địa điểm và phạm vi tiếp nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính tại các đơn vị hành chính mới:

1. Xã Chợ Mới (mới):

- Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã.

Địa chỉ: Số 01 đường Nguyễn Huệ, ấp Thị, xã Chợ Mới, tỉnh An Giang

(Khu hành chính huyện Chợ Mới trước đây).

- Công an xã:

Địa chỉ: Số 10 đường Nguyễn Hữu Cảnh, ấp Long Hòa, xã Chợ Mới, tỉnh

An Giang (trụ sở Công an huyện Chợ Mới trước đây).

- Ban Chỉ huy Quân sự xã.

Địa chỉ: Đường cầu Ông Chưởng, tổ 29, ấp Thị 2, xã Chợ Mới, tỉnh An

Giang (trụ sở Ban Chỉ huy Quân sự thị trấn Chợ Mới trước đây).

- Trung tâm Phục vụ hành chính công.

+ Địa điểm tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Tại trụ

sở Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện Chợ Mới. Địa chỉ: Số 01 đường

Nguyễn Huệ, ấp Thị, xã Chợ Mới, tỉnh An Giang (Khu hành chính huyện Chợ

Mới trước đây).

+  Phạm vi giải quyết: Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền của UBND huyện Chợ Mới và UBND cấp xã đối với tổ

2

chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn các xã, thị trấn cũ: Chợ Mới, Kiến An,

Kiến Thành.

2. Xã Cù Lao Giêng (mới):

- Đảng ủy, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

Địa chỉ: Tổ 9, ấp Tấn Phước, xã Cù Lao Giêng, tỉnh An Giang (Trụ sở

UBND xã Tấn Mỹ trước đây).

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân.

Địa chỉ: Tổ 11, ấp Thị, xã Cù Lao Giêng, tỉnh An Giang (Trụ sở UBND xã

Mỹ Hiệp trước đây).

- Công an xã

Địa chỉ: Tổ 9, ấp Tấn Phước, xã Cù Lao Giêng, tỉnh An Giang (Trụ sở

Công an xã Tấn Mỹ trước đây).

- Ban Chỉ huy Quân sự xã

Địa chỉ: Tổ 11, ấp Tấn Phước, xã Cù Lao Giêng, tỉnh An Giang (Trụ sở

Ban Chỉ huy Quân sự xã Tấn Mỹ trước đây).

- Trung tâm Phục vụ hành chính công.

+ Địa điểm tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Tại trụ

sở UBND xã Mỹ Hiệp. Địa chỉ: Tổ 11, ấp Thị, xã Cù Lao Giêng, tỉnh An Giang

(Trụ sở UBND xã Mỹ Hiệp trước đây).

+ Phạm vi giải quyết: Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã theo quy định đối với tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp trên địa bàn các xã (cũ): Tấn Mỹ, Mỹ Hiệp, Bình Phước Xuân.

3. Xã Hội An (mới):

- Đảng ủy, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

Địa chỉ: đường Tỉnh lộ 946, tổ 18, ấp An Lương, xã Hội An, tỉnh An Giang

(Trụ sở UBND xã Hòa Bình trước đây).

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân.

Địa chỉ: Quốc lộ 80B, tổ 20, ấp Thị 1, xã Hội An, tỉnh An Giang (Trụ sở

UBND thị trấn Hội An trước đây).

- Công an xã.

Địa chỉ: đường Tỉnh lộ 946, tổ 18, ấp An Lương, xã Hội An, tỉnh An Giang

(Trụ sở Công an xã Hòa Bình trước đây)

- Ban Chỉ huy Quân sự xã

Địa chỉ: Tổ 10, ấp Bình Thạnh 1, xã Hội An, tỉnh An Giang (Trụ sở Ban

Chỉ huy Quân sự xã Hòa An trước đây)

- Trung tâm Phục vụ hành chính công.

3

+ Địa điểm tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Tại trụ

sở UBND thị trấn Hội An. Địa chỉ: Quốc lộ 80B, tổ 20, ấp Thị 1, xã Hội An, tỉnh

An Giang (Trụ sở UBND thị trấn Hội An trước đây).

+ Phạm vi giải quyết: Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã theo quy định đối với tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp trên địa bàn các xã (cũ): Hội An, Hòa Bình, Hòa An.

4. Xã Long Điền (mới):

- Đảng ủy, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

Địa chỉ: Quốc lộ 80B, tổ 10, khóm Mỹ Hoà, xã Long Điền, tỉnh An Giang

(Trụ sở UBND thị trấn Mỹ Luông trước đây)

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

Địa chỉ: Quốc lộ 80B, tổ 23, ấp Long Định, xã Long Điền, tỉnh An Giang

(Trụ sở UBND xã Long Điền A trước đây)

Địa chỉ: Quốc lộ 80B, tổ 23, ấp Long Định, xã Long Điền, tỉnh An Giang

(Trụ sở UBND xã Long Điền A trước đây)

- Công an xã

Địa chỉ: Quốc lộ 80B, tổ 10, ấp Mỹ Hoà, xã Long Điền, tỉnh An Giang

(Trụ sở Công an thị trấn Mỹ Luông trước đây)

- Ban Chỉ huy Quân sự xã

Địa chỉ: Đường Nguyễn Văn Hưởng, Tổ 10, ấp Mỹ Hòa, xã Long Điền,

tỉnh An Giang (Trụ sở Ban Chỉ huy Quân sự thị trấn Mỹ Luông trước đây).

- Trung tâm Phục vụ hành chính công

+ Địa điểm tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Tại trụ

sở UBND xã Long Điền A. Địa chỉ: Quốc lộ 80B, tổ 23, ấp Long Định, xã Long

Điền, tỉnh An Giang (Trụ sở UBND xã Long Điền A trước đây).

+ Phạm vi giải quyết: Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã theo quy định đối với tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp trên địa bàn các xã, thị trấn (cũ): Mỹ Luông, Long Điền A, Long Điền B.

5. Xã Nhơn Mỹ (mới):

- Đảng ủy, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

Địa chỉ: Tổ 21, ấp Mỹ Hội, xã Nhơn Mỹ, tỉnh An Giang (Trụ sở UBND

xã Mỹ Hội Đông trước đây)

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

Địa chỉ: Tổ 26, ấp Mỹ Hoà, xã Nhơn Mỹ, tỉnh An Giang (Trụ sở UBND

xã Nhơn Mỹ trước đây)

- Công an xã

Địa chỉ: Tổ 26, ấp Mỹ Hoà, xã Nhơn Mỹ, tỉnh An Giang (Trụ sở Công an

xã Nhơn Mỹ trước đây)

- Ban Chỉ huy Quân sự xã

4

Địa chỉ: Tổ 24, ấp Mỹ Hoà, xã Nhơn Mỹ, tỉnh An Giang (Trụ sở Ban Chỉ

huy Quân sự xã Nhơn Mỹ trước đây)

- Trung tâm Phục vụ hành chính công

+ Địa điểm tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Tại trụ

sở UBND xã Nhơn Mỹ. Địa chỉ: Tổ 26, ấp Mỹ Hoà, xã Nhơn Mỹ, tỉnh An Giang

(Trụ sở UBND xã Nhơn Mỹ trước đây)

+  Phạm vi giải quyết: Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã theo quy định đối với tổ chức, cá nhân,

doanh nghiệp trên địa bàn các xã (cũ): Nhơn Mỹ, Long Giang, Mỹ Hội Đông.

6. Xã Long Kiến (mới):

- Đảng ủy, Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

Địa chỉ: đường Tỉnh lộ 944, tổ 5, ấp An Lạc, xã Long Kiến, tỉnh An Giang

(Trụ sở UBND xã An Thạnh Trung trước đây)

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

Địa chỉ: đường Tỉnh lộ 946, tổ 25, ấp Long Định, xã Long Kiến, tỉnh An

Giang (Trụ sở UBND xã Long Kiến trước đây)

- Công an xã

Địa chỉ: đường Tỉnh lộ 946, tổ 25, ấp Long Định, xã Long Kiến, tỉnh An

Giang (Trụ sở Công an xã Long Kiến trước đây)

- Ban Chỉ huy Quân sự xã

Địa chỉ: đường Tỉnh lộ 946, tổ 01, ấp Long Định, xã Long Kiến, tỉnh An

Giang (Trụ sở Ban Chỉ huy Quân sự xã Long Kiến trước đây)

- Trung tâm Phục vụ hành chính công

+ Địa điểm tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính: Tại trụ

sở UBND xã Long Kiến. Địa chỉ: đường Tỉnh lộ 946, tổ 25, ấp Long Định, xã

Long Kiến, tỉnh An Giang (Trụ sở UBND xã Long Kiến trước đây)

+ Phạm vi giải quyết: Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã theo quy định đối với tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp trên địa bàn các xã (cũ): Long Kiến, Mỹ An, An Thạnh Trung.

II. Thời gian vận hành thử nghiệm:

1. Thời gian vận hành thử nghiệm việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính ngày 22 tháng 6 năm 2025.

2. Giờ làm việc:

- Sáng: 7 giờ 00 đến 11 giờ 00;

- Chiều: 13 giờ đến 17 giờ 00;

- Từ thứ hai đến thứ sáu hằng tuần (trừ các ngày nghỉ lễ, tết theo quy định).

* Lưu ý: Trong thời gian vận hành thử nghiệm, việc tiếp nhận và trả kết

quả giải quyết thủ tục hành chính tại các xã, thị trấn (cũ) trên địa bàn huyện vẫn

5

tiếp tục hoạt động bình thường, song song với việc tiếp nhận và trả kết quả tại các

địa điểm tiếp nhận mới theo thông báo này.

Mọi thắc mắc cần được hỗ trợ, đề nghị các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp

và Nhân dân trên địa bàn huyện liên hệ trực tiếp tại các địa điểm nêu trên hoặc

thông qua Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của từng địa phương để được hướng

dẫn và giải đáp kịp thời.

Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới thông báo đến các cơ quan, tổ chức, doanh

nghiệp và nhân dân trên địa bàn huyện biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT và các PCT. UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Cù Minh Trọng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T14:30:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T14:30:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T14:31:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ MỚI<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!